
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 25.07.2014 г.  № 2249 

 

г. Сысерть 

 

 

О внесении изменений в  базовый (отраслевой) перечень муниципальных услуг (работ), 

оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями 

 Сысертского городского округа, утвержденный постановлением Администрации 

Сысертского городского округа от 20.09.2011 г. № 2141 

 

В целях обеспечения бюджетного планирования, формирования муниципального 

задания на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ), руководствуясь 

распоряжением Администрации Сысертского городского округа от 28.12.2010 года № 

132-р «Об утверждении плана мероприятий по реализации на территории Сысертского 

городского округа Федерального закона от 08.05.2010 года № 83 - ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 

совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) 

учреждений»,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

           1. Внести изменение в  базовый (отраслевой) перечень муниципальных услуг 

(работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями  Сысертского 

городского округа, утвержденный постановлением Администрации Сысертского 

городского округа от 20.09.2011 г. № 2141, изложив базовый (отраслевой) перечень 

муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными 

учреждениями Сысертского городского округа в сфере физической культуры и спорта в 

новой редакции (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в издании «Вестник Сысертского 

городского округа». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации Сысертского городского округа, председателя комитета по 

экономике Краснову С.В. 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                            А.Г. Карамышев 

consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=85977;fld=134;dst=100058


  

 

 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации Сысертского городского  округа  

от 25.07.2014 г.  № 2249 

«О внесении изменений в базовый (отраслевой) перечень 

муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) 

муниципальными учреждениями Сысертского городского округа» 

утвержденный постановлением Администрации Сысертского 

городского округа от 20.09.2011 г. №2141  

 

 

БАЗОВЫЙ (ОТРАСЛЕВОЙ) ПЕРЕЧЕНЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (РАБОТ), ОКАЗЫВАЕМЫХ (ВЫПОЛНЯЕМЫХ) МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ 

СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА В СФЕРЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА,                                                           

ТУРИЗМА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

 

N  

п/п 

Наименование 

муниципальной 

услуги (работы) 

Категории 

потребите-

лей муни-

ципальной 

услуги 

(работы) 

Перечень и 

единицы 

измерения 

показателей 

объема муни-

ципальной 

услуги (работы) 

Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги Наименования 

муниципальных 

учреждений (групп 

учреждений), 

оказывающих 

муниципальную услугу 

(выполняющих  

работу) 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

Формула расчета 

1 2 3 4 5 6 7 8 

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 

1 Доступ к открытым 

спортивным 

объектам для 

свободного 

пользования в 

течение 

ограниченного 

времени 

физические 

лица 

часы доступа 

(час) 

1) рост количества 

посетителей спортивных 

объектов в год 

Процентов  отношение фактического 

количества посетителей в отчетном 

периоде к их количеству в 

предыдущем периоде, x 100% 

Муниципальные 

учреждения физической 

культуры, спорта и 

туризма 

2) удовлетворенность 

жителей и спортсменов 

качеством  

услуги 

Единиц  наличие/отсутствие обоснованных 

претензий, абсолютный показатель 

consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=87048;fld=134;dst=100011


2 Доступ к закрытым 

спортивным 

объектам для 

свободного 

пользования в 

течение 

ограниченного 

времени 

физические 

лица 

часы доступа 

(час) 

1) удовлетворенность 

жителей и спортсменов 

качеством  

услуги 

Единиц  наличие/отсутствие обоснованных 

претензий, абсолютный показатель 

Муниципальные 

учреждения физической 

культуры, спорта и 

туризма 

 2) рост количества 

посетителей спортивных 

объектов в год 

Единиц  отношение фактического 

количества посетителей в отчетном 

периоде к их количеству в 

предыдущем периоде, x 100% 

3 Организация участия 

субъектов 

туристической 

деятельности в 

выставочных 

мероприятиях, 

направленных на 

продвижение 

муниципального 

туристического 

продукта 

юридическ

ие лица 

Количество 

юридических 

лиц-участников 

объединенной 

экспозиции, 

единиц  

темп роста количества 

юридических лиц-

участников 

объединенной 

экспозиции 

процентов  ЮрЛ.(отч.) / ЮрЛ (предш.) х              

100-100, где 

ЮрЛ. (отч.) –количество 

юридических лиц – участников 

объединенной экспозиции в 

отчетном году 

 

ЮрЛ  (предш.) –количество 

юридических лиц – участников 

объединенной экспозиции в 

предшествующем отчетному году 

Муниципальные 

учреждения физической 

культуры, спорта и 

туризма 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ РАБОТЫ 

1 Работы по 

организации и 

проведению в 

соответствии с 

календарным планом 

физкультурных и 

спортивных 

мероприятий разного 

уровня 

физические 

лица 

количество 

мероприятий 

(штук) 

1) доля фактического 

количества участников 

физкультурного 

мероприятия в 

заявленном в плане 

проведения мероприятия 

Процентов  отношение фактического 

количества участников к 

заявленному, x 100% 

Муниципальные 

учреждения физической 

культуры, спорта и 

туризма 

 

 

2) рост количества 

физкультурно-

спортивных 

объединений, 

представленных на 

мероприятии, по 

сравнению с 

аналогичным 

мероприятием прошлого 

года 

Процентов  отношение фактического 

количества физкультурно-

спортивных объединений в 

отчетном периоде к их количеству 

на аналогичном мероприятии 

прошлого года, x 100% 

3) доля участников в 

возрасте до 18 лет 

Процентов  отношение фактического 

количества участников в возрасте 

до 18 лет к общей численности 

участников, x 100% 



2 Организация и 

проведение занятий 

физкультурно-

спортивной 

направленности по 

месту проживания 

взрослое 

население 

Количество 

дворовых 

территорий                

( микрорайонов) 

спортивных 

объектов, на 

которых 

организуются 

занятия (ед.) 

1) Количество 

приходящих на занятия 

жителей в год. 

 

Единиц отношение фактического 

количества посетителей в отчетном 

периоде к их количеству в 

предыдущем периоде, x 100% 

Муниципальные 

учреждения физической 

культуры, спорта и 

туризма 

 2) Доля приходящих на 

занятия детей и 

молодежи в возрасте до 

18 лет из общего числа  

 

Процентов отношение фактического 

количества участников в возрасте 

до 18 лет к общей численности 

участников, x 100% 

3) Количество занятий в 

неделю (месяц,год) 

 

Единиц отношение фактического 

количества занятий в отчетном 

периоде к их количеству в 

предыдущем периоде, x 100% 

4) Удовлетворенность 

жителей территории 

Единиц наличие/отсутствие обоснованных 

претензий, абсолютный показатель 

3 Информационное 

обеспечение туризма 

на территории 

Сысертского 

городского округа 

в интересах 

всего 

общества 

количество 

реализованных 

информационны

х мероприятий, 

единиц 

1) темп роста количества 

проведенных 

презентаций туристских 

ресурсов по сравнению с 

предыдущим годом 

процентов (Пр (отч.) / Пр (предш.)) x 100 - 100, 

где 

Пр (отч.) - количество проведенных 

презентаций туристских ресурсов в 

отчетном году; 

Пр (предш.) - количество 

проведенных презентаций 

туристских ресурсов в 

предшествующем отчетному году 

Муниципальные 

учреждения физической 

культуры, спорта и 

туризма 

 

2) темп роста количества 

проведенных 

информационных и 

пресс-туров по 

сравнению с 

предыдущим годом 

процентов ИНф (отч.) / ИНф (предш.) x 100 - 

100, где 

ИНф (отч.) - количество 

проведенных информационных и 

пресс-туров в отчетном году; 

ИНф (предш.) - количество 

проведенных информационных и 

пресс-туров в предшествующем 

отчетному году 



4 Формирование и 

ведение 

муниципальной базы 

данных по 

туристским ресурсам 

Сысертского 

городского округа  

в интересах 

всего 

общества 

количество 

данных по 

туристским 

ресурсам, 

занесенных в 

базу, единиц 

темп роста количества 

данных по туристским 

ресурсам, занесенных в 

базу, в отчетном году по 

сравнению с 

предыдущим годом 

процентов ТР. (отч.) / ТР. (предш.) x 100 - 100, 

где 

ТР. (отч.) - количество данных по 

туристским ресурсам, занесенных в 

базу в отчетном году; 

ТР. (предш.) - количество данных по 

туристским ресурсам, занесенных в 

базу в предшествующем отчетному 

году 

Муниципальные 

учреждения физической 

культуры, спорта и 

туризма 

 

5 Мониторинг 

туристского потока 

на территории 

Сысертского 

городского округа 

в интересах 

всего 

общества 

количество 

отчетов о 

мониторинге 

туристского 

потока на 

территории 

Сысертского 

городского 

округа, единиц 

темп роста проведенных 

исследований в 

отчетном году по 

сравнению с 

предыдущим годом 

процентов ПрО. (отч.) / ПрО. (предш.) x 100 - 

100, где 

ПрО. (отч.) - количество 

проведенных исследований в 

отчетном году; 

ПрО. (предш.) - количество 

проведенных исследований в 

предшествующем отчетному году 

Муниципальные 

учреждения физической 

культуры, спорта и 

туризма 

 

6 Ведение реестра 

туристских 

продуктов, 

реализуемых на 

территории 

Сысертского 

городского округа 

юридическ

ие лица 

количество 

туристских 

продуктов, 

включенных в 

реестр, единиц 

1) доля туристских 

продуктов, включенных 

в реестр, от общего 

количества туристских 

продуктов, реализуемых 

на территории 

Сысертского городского 

округа 

процентов ТП (включ.) / ТП (реализ.) x 100, где 

ТП (включ.) - количество 

туристских продуктов, включенных 

в реестр; 

ТП (реализ.) - общее количество 

туристских продуктов, реализуемых 

на территории Свердловской 

области 

Муниципальные 

учреждения физической 

культуры, спорта и 

туризма 

 

2) темп роста количества 

туристских продуктов, 

включенных в реестр в 

отчетном году по 

сравнению с 

предыдущим годом 

процентов ТПР. (отч.) / ТПР. (предш.) x 100 - 

100, где 

ТПР. (отч.) - количество туристских 

продуктов, включенных в реестр в 

отчетном году; 

ТПР. (предш.) - количество 

туристских продуктов, включенных 

в реестр в предшествующем 

отчетному году 



7. Организация и 

проведение 

муниципальных 

молодежных 

массовых 

мероприятий 

Молодые 

люди в 

возрасте от 

14 до 30 

лет 

(жители 

городского 

округа) 

Количество 

мероприятий  

1) охват целевой 

аудитории при 

проведении 

мероприятий 

процентов Отношение фактического 

количества  граждан в возрасте от 

14 до 30 лет, принявших участие в 

мероприятии в текущем периоде, к 

общему количеству граждан от 14 

до 30 лет, проживающих на 

территории городского округа 

Муниципальные 

учреждения физической 

культуры, спорта и 

туризма 

 

2) удовлетворенность 

граждан в возрасте от 14 

до 30 лет, принявших 

участие в мероприятии, 

качеством проведенного 

мероприятия 

единиц Наличие/отсутствие обоснованных 

претензий, абсолютный показатель 

 


